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سهم بخش کشاورزی از اقتصاد 
در کدام استان‌ها بیشتر بوده است؟

آخرین داده‌های مرکز آمار ایران نشان می‌دهد استان‌های مازندران، کرمان 
و فارس بیشترین ارزش افزوده‌ گروه کشاورزی را در میان استان‌های کشور و 
استان‌های ایلام، قم و کهگیلویه و بویراحمد نیز کمترین ارزش افزوده را در 
این بخش در سال 1399 تولید کرده‌اند. به گزارش اکو ایران، گزارش سهم و 
رتبه‌ی استان‌ها بر اساس متغیرهای مهم بخش کشاورزی در مهر امسال منتشر 
شد. در این گزارش سهم استان‌ها از ارزش افزوده‌ی بخش کشاورزی و سهم 
ارزش افزوده‌ی استان‌ها از کل ارزش افزوده‌ی آن‌ها آورده شده است. همچنین 
استان‌های کشور بر اساس متغیرهای مهم بخش کشاورزی بر اساس آخرین 
اطلاعات موجود رتبه‌بندی شده‌اند. آمار حساب‌های ملی ایران میزان محصول 
ناخالص داخلی و ارزش افزوده‌ی رشته فعالیت‌های اقتصادی در کشور را به 
تفکیک به قیمت ثابت سال 1390 گزارش کرده است. یکی از فعالیت‌های اصلی 
مربوط به گروه کشاورزی است که شامل دو فعالیت کشاورزی و ماهی‌گیری 
می‌شود. مطابق این آمار سهم گروه کشاورزی از کل محصول ناخالص داخلی 
به قیمت بازار در سال 1401 برابر با 48 هزار و 794 میلیارد تومان بوده و 6. 5 
درصد از محصول کل را به خود اختصاص داده است. در سال 1399 نیز سهم 
این گروه برابر با 52 هزار و 986 میلیارد تومان بوده و 7. 2 درصد از محصول کل 
را به خود اختصاص داده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد سهم ارزش افزوده‌ بخش 
کشاورزی از محصول کل از سال 1385 به بعد تغییر چشم‌گیری نداشته است و 
در محدوده‌ی 6 تا 7 درصدی نوسان کرده است. آخرین داده‌های مرکز آمار ایران 
در خصوص تولید بخش کشاورزی استان‌ها مربوط به داده‌های سال 1399 بوده 
است. مطابق این گزارش که به تازگی منتشر شده است، استان مازندران با 8. 42 
درصد بیشترین سهم از ارزش افزوده‌ی بخش کشاورزی در کشور را تولید کرده 
است. به این معنا که از کل تولیدات بخش کشاورزی در سال 1399 که معادل 
با 52 هزار و 984 میلیارد تومان بوده حدودا 4 هزار و 481 میلیارد تومان در 
استان مازندران تولید می شود که سهمی 8. 4 درصدی دارد. در این رده بندی 
استان‌های کرمان و فارس در مراتب دوم و سوم قرار دارند. استان ایلام نیز با 0. 
72 درصد کمترین سهم در تولید ارزش افزوده‌ی این بخش را در کشور داشته 
است و پس از آن استان‌های قم و کهگیلویه و بویر‌احمد کمترین سهم از ارزش 
افزوده بخش کشاورزی را در کشور ثبت کرده‌اند. محاسبه دیگر این مرکز به این 
اختصاص دارد که چقدر از تولیدات هر استان به بخش کشاورزی مربوط می 
شود. همچنین آمار سهم ارزش افزوده‌‌ی بخش کشاورزی از کل ارزش افزوده‌ی 
استان در سال 1399 نشان می‌دهد که در استان گلستان گروه کشاورزی با 26. 
15 درصد بیشترین سهم را در میان فعالیت‌های اقتصادی این استان داشته و 
در بین استان‌های کشور در رتبه اول قرار گرفته است. به این معنا که بیش از 
26 درصد تولیدات بخش کشاورزی در استان گلستان مربوط به بخش کشاورزی 
بوده که بیشترین سهم در میان استان‌های دیگر در سال 1399 بوده است. پس 
از آن استان‌های مازندران و خراسان شمالی در مراتب بعدی قرار گرفته‌اند. در 
استان تهران گروه کشاورزی با 1. 85 درصد کمترین سهم را در میان فعالیت‌های 
اقتصادی این استان داشته است و پس از آن گروه کشاورزی در استان‌های بوشهر 

و خوزستان کمترین سهم را در بین سایر فعالیت‌های اقتصادی داشته است. 

برگزاری جلسه شورای عالی کار در این هفته
سرانجام پس از تأخیر یک ماهه در برگزاری جلسه شورای عالی کار، قرار شد 
دوشنبه ۸ آبان ماه ۱۴۰۲، جلسه شورای عالی کار با حضور نمایندگان کارگری و 
کارفرمایی برگزار شود. به گزارش اکوایران مهر ماه 1402 بود که وزیرکار درباره 
ترمیم مزدی کارگران در سال جاری گفت: در حال بررسی موضوع ترمیم حقوق 
کارگران هستیم و هفته آینده اطلاع‌رسانی خواهیم کرد. هفته‌ای که گذشت 
کارگران منتظر برگزاری جلسه درباره مزد بودند،‌ اما این اتفاق رخ نداد. پس از 
تأخیر یک ماهه در برگزاری جلسه شورای عالی کار، بالاخره قرار شد دوشنبه 
8 آبان ماه 1402 این جلسه با حضور نمایندگان کارگری و کارفرمای برگزار 
شود. قرار است در این جلسه کارگران درخواست خود را مطرح کنند. البته در 
جلسات قبلی نیز نمایندگان کارگری از وزیرکار قول بررسی درباره ابعاد مزد را 
گرفته بودند؛ اما تاکنون جلسه برگزار نشده است. اعتقاد نمایندگان کارگری 
این است که در آخرین جلسه شورای عالی کار سال 1401 و هنگام تعیین 
مزد 1402 وزیرکار قول داده بود که در صورتی که تورم کنترل نشود, بحث 
دستمزد کارگران بازنگری خواهد شد. در حال حاضر علی‌رغم اینکه دولتی‌ها 
مدعی کنترل شیب تورم هستند, اما واقعیت آن است که تورم روز به روز سبد 
خرید کارگران و کارمندان را کاهش می‌دهد. حتی کسب‌وکارهایی خدماتی چون 
باشگاه‌های ورزشی همدر این سال‌ها دو تا سه دفعه در یک سال هزینه خدمات 

خود را برای پوشش دادن تورم افزایش می‌دهند. 

داخلی سازی ۶۵ درصدی لوازم خانگی
معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به عمق 
داخلی سازی ۶۵ درصدی لوازم خانگی، افزایش رضایت مندی مردم از کیفیت 
این محصولات را مد نظر قرار داد و گفت: الزامات در حوزه ضمانت و خدمات پس 
از فروش افزایش یافته و سنجش رضایت‌مندی را در دستور کار قرار داده‌ایم. به 
گزارش ایسنا، محمد مهدی برادران با بیان اینکه بعد از تشدید تحریم‌ها، شاید 
استنباط ابتدایی این بود که در حوزه لوازم خانگی، دچار چالش برای تامین 
نیازهای داخلی شویم و حتی برخی از شرکت‌های به نام، مشمول تحریم شدند، 
تصریح کرد: اما در عمل نه تنها با تولید و شبکه فروش بیشتر، توانستیم این 
تحریم‌ها را بی اثر کنیم، بلکه با ارائه محصولات جدیدتر، خدمات مناسب‌تر و 
شبکه فروش وسیع تر، شرکتی که تحریم آمریکا بود، موفق شد در سال گذشته 
فروش خود را در داخل کشور، به دو برابر برساند. به طوری که فروش این شرکت 

از عدد ۱۲۰۰ میلیارد به ۲۴۰۰ میلیارد تومان رسید.  

تهدید جدی برای صادرات فولاد ایران
شرکت‌های بزرگ معدنی درحال سرمایه گذاری در کشورهای منطقه هستند 
که این موضوع می تواند تهدیدی جدی برای فرصت‌های صادراتی ایران باشد. 
وحید یعقوبی معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران بیان کرد: بدون 
شک این شرکت‌ها با یک توجیه اقتصادی قوی وارد سرمایه گذاری شده اند، 
عمان یک برنامه گسترده برای توسعه معدن و صنایع معدنی دارد. این کشور با 
توسعه زیرساخت‌ها و جذب سرمایه گذار در تلاش است تا اهداف معدنی خود 
را محقق کند. یعقوبی همچنین با اشاره به سرمایه گذاری‌های عربستان در این 
حوزه نیز، بیان کرد: یکی از سرفصل‌های اصلی عربستان توسعه بخش معدن و 
صنایع معدنی و به ویژه فولاد است. در واقع در منطقه ای قرار داریم که از یک 
سو کشورهایی که زمانی جز رقبا نمی دانستیم، خطرهایی هستند که در ۵ الی 
۱۰ سال آینده می توانند ایران را تهدید کنند. از طرف دیگر روسیه همزمان 
درگیر تحریم‌هایی شد که مجبور شد بازارهای فولاد خود را توسعه دهد و وارد 

بازارهای صادراتی ما شود. 

کشاورزی

ویژه 

اخبار کوتاه

گروه اقتصادی – حسین قبادیان: در پی 
انتشار اخبار سیاسی در یکی دو روز گذشته و 
بیشتر شدن تنش در منطقه غزه، بازارهای ایران 
هم واکنش نشان دادند  بطوریکه از عصر جمعه 
شاهد جهش قیمت‌ها در کانال‌های معاملاتی 
ارز و طلا بودیم. به گزارش »مردم‌‌سالاری«، 
بازار سرمایه نیز دیروز از این قافله عقب نماند و 
شاهد یک سقوط بزرگ 50هزار واحدی در این 
بازار بودیم . روز شنبه شاخص کل بورس تهران 

50 هزار واحد ریزش کرد.
 بر اساس این گزارش، در معاملات روز شنبه 
ششم آبان ماه 1402، شاخص کل بورس تهران 
50 هزار و 856 واحد نسبت به روز کاری قبلی 
پایین‌تر ایستاد و با از دست دادن سد حمایتی 
دو میلیون واحدی به سطح یک میلیون و 
951 هزار و 217 واحد رسید. بر این اساس 
مجید عشقی ، رئیس سازمان بورس، دیروز در 
جمع خبرنگاران با اشاره به دلیل افت شاخص 
بورس، اظهار داشت: افت و خیز شاخص به 
عوامل متعددی بستگی دارد اما این روزها به 
دلیل ریسک سیاسی که به وجود آمده یه دلیل 
شرایط ریسک سیستماتیک، بازار سرمایه به آن 
عکس‌العمل منفی نشان داده‌ و قطعا کنترل 

خواهد شد. 
وی با اشاره به تعطیلی بورس استانبول 
گفت: درباره تعطیلی بورس ایران در این شرایط 
باید در شورای عالی بورس تصمیم‌گیری شود. 
رئیس سازمان بورس درباره واریز ١٠٠٠ 
میلیارد تومانی صندوق توسعه ملی به بازار 
سرمایه ادامه داد: تا پایان سال ۶هزار میلیارد 
تومانی دیگر از محل صندوق توسعه ملی واریز 

خواهد شد. 
بنابر این گزارش، شاخص کل هم‌وزن 
بورس نیز با ریزش 23 هزار و 548 واحد در 
رقم 653 هزار و 176 واحدی ایستاد. شاخص 
کل فرابورس با افت 672 واحدی به رقم 23 
هزار و 903 واحد رسید. همچنین شاخص هم 
وزن فرابورس با سقوط 5 هزار و 566 واحد 
به سطح 114 هزار و 604 واحد رسید. روز 
شنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی 
بازار برای هشتمین روز متوالی منفی شد و 
هزار و 164 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار 
سهام خارج شد که نسبت به روز چهارشنبه 
رشد 328 درصدی داشته است. امروز نماد 
وبملت بیشترین خروج پول حقیقی را داشت 
که ارزش آن 63 میلیارد تومان بود. پس از 
وبملت، نمادهای شستا، شپنا، فملی، فولاد، 

شتران و شبندر بیشترین خروج پول حقیقی 
را داشتند. در میان گروه‌ها نیز، بانک‌ها، فلزات 
اساسی، شیمیایی‌ها و پالایشی‌ها بیشترین 
خروج سرمایه حقیقی را ثبت کردند. در سوی 
دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای 
فزر، حفارس، فاذر، بالبر و خودرو تعلق داشت. 

دیروز فولاد، فارس، شستا، شپنا، کچاد، 
وبملت و فملی نمادهای قرمزپوش بورس بودند 
که بیشترین اثر را در افت شاخص کل بورس 
داشتند. در فرابورس نیز نمادهای آریا، وسپهر و 
خاور بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص داشتند. 

در بین نمادهای پرتراکنش بورس امروز نماد 
شستا بیشترین تراکنش را داشت و خگستر 
و وبملت در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در 
فرابورس نیز کرمان، خاور و فزر بیشترین 

تراکنش را داشتند. 
 امروز ارزش معاملات کل بازار سهام به 9 
هزار و 483 میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات 
اوراق بدهی در بازار ثانویه 685 میلیارد تومان 
بود که 7 درصد از ارزش کل معاملات بازار را در 
این روز شامل می‌شود. ارزش معاملات خرد نیز 
با افزایش 50 درصدی به نسبت روز معاملاتی 

قبل به رقم 4 هزار و 780 میلیارد تومان رسید. 
در معاملات امروز نماد وبملت بیشترین ارزش 
معاملات بازار سهام را به خود اختصاص داد 
که ارزش معاملات آن 107 میلیارد تومان بود. 
پس از وبملت، شستا بیشترین ارزش معاملات 
را داشت و حفارس رتبه سوم بیشترین ارزش 
معاملات را به خود اختصاص داد و پس از آن، 
دو نماد خگستر و ثفارس در رتبه‌های بعدی 
بیشترین ارزش معاملات قرار گرفتند. در 
جدول حجم معاملات نیز سهام شستا با تعداد 
836 میلیون و 247 هزار و 509 سهم در صدر 

قرار گرفته است. حفارس در رتبه دوم بیشترین 
حجم معاملات بازار قرار گرفت و رتبه سوم به 
کرمان تعلق داشت. دو نماد پترول و وبملت 
نیز در رتبه‌های بعدی بیشترین حجم معاملات 
بازار قرار داشتند. در معاملات شنبه، 15 نماد 
صف خرید داشتند و 323 نماد با صف‌ فروش 
مواجه بودند. مجموع ارزش صف‌های خرید با 
افت 85 درصدی نسبت به روز کاری قبل به 
20 میلیارد تومان کاهش یافت و مجموع ارزش 
صف‌های فروش نیز با افزایش 172 درصدی به 

هزار و 168 میلیارد تومان رسید. 

رئیس اتاق مشترک ایران و چین گفت: شاکله صادرات 
ما، صدور مواد اولیه است به طوریکه حدود ۷۰ درصد 
صادرات ایران خام فروشی است. مجیدرضا حریری رئیس 
اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین در گفت‌وگو با مهر، 
اظهار کرد: وضعیت صادرات کشور تقریباً یک دهه است که 
تغییر محسوسی نداشته است؛ به طور مثال سال گذشته 
می‌گفتند که در صادرات رکورد زده‌ایم؛ اما این امر فقط به 

دلیل بالا بودن قیمت مواد اولیه محقق شد. 
در واقع صادرات ما در سال ۱۴۰۱ که ۵۴ میلیارد دلار 
بود، از نظر وزنی نسبت به سال ۱۴۰۰ کاهش داشت اما 
چون قیمت‌ها بالا رفته بود این موضوع به چشم نمی‌آمد. 
وی ادامه داد: در سال جاری، صادرات ما از نظر وزنی حدود 
۲۷ درصد افزایش هم داشته است اما از نظر ارزشی حدود 
۳ درصد کاهش داشته چراکه مواد اولیه ارزان شده است. 

شاکله صادرات ما، صدور مواد اولیه است و حدود ۷۰ درصد 
صادرات غیرنفتی یا صادرات محصولات بر پایه نفت یا بر 
پایه محصولات معدنی است. در واقع این موضوع در میان 
عامه مردم معروف به خام‌فروشی است. حریری با بیان اینکه 
که قیمت مواد اولیه به‌صورت جهانی تعیین می‌شود، اظهار 
کرد: قیمت مواد اولیه ممکن است بنا به هر دلیلی تغییر پیدا 
کند؛ به طور مثال در سال گذشته قیمت مواد اولیه به علت 
خروج از رکود دوران کرونا بسیار بالا رفته بود در نتیجه آمار 
صادرات ما نیز رکورد زد. از طرفی در سال جاری با توجه به 
اینکه بیشتر صادرات می‌کنیم، اما از نظر ارزش صادرات با 

کاهش مواجه شدیم. 
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین ضمن اشاره 
به اینکه مکانیزم تعیین نرخ ارز حاصل از صادرات نیاز به 
اصلاحاتی دارد، اظهار داشت: حمایت از سیاست کلی بانک 
مرکزی به این معنی نیست که تمام آنچه که امروز اتفاق 
می‌افتد صحیح است؛ به‌عنوان‌مثال نرخی که برای بازگشت 
ارز حاصل از صادرات کالاها تعیین می‌شود، قابل‌بحث 
است؛ زیرا نباید همه کالاها را به یک‌چشم نگاه کرد و 
باید دسته‌بندی کالاهای صادراتی با توجه به یارانه‌ای که 
برای تولید دریافت می‌کنند، تهیه شود و نرخ ارز حاصل از 

صادرات نیز متناسب با این دسته‌بندی تعیین شود. 
حریری ادامه داد: اگر کالایی واقعاً بدون یارانه تولید و 
صادر می‌شود، باید نرخ ارز حاصل از صادرات آن نیز به لحاظ 

قیمت‌گذاری صرفاً تابع عرضه و تقاضا باشد، اما کالاهایی 
که در فرایند تولید، یارانه دریافت می‌کنند، باید تفکیک 
شوند؛ البته یارانه در اقتصاد کشور در اشکال مختلفی به 
بخش‌های مختلف کشاورزی، معدنی و صنعتی ارائه می‌شود 
که برای مثال می‌توان به انرژی، حمل‌ونقل و یا نیروی کار 

ارزان اشاره کرد. 
وی بیان کرد: البته در یک حالت مطلوب، بهتر است 
روی قیمت ارز حاصل از صادرات محصولاتی که در فرایند 
تولیدشان از یارانه استفاده می‌کنند نیز کمترین دخالت از 
سوی دولت انجام شود و به جای آن حتماً باید عوارض 
مناسبی از این صادرکنندگان دریافت کرد. حریری در 
خصوص لزوم بازگردانی یارانه‌های دریافتی از سوی 
صادرکنندگان توضیح داد: دریافت یارانه انرژی مخصوص 
کالاهایی که قرار است در بازار داخل عرضه شوند؛ ولی اگر 
قرار باشد این کالا صادر شود، مانند محصولات پتروشیمی 
که نرخ سوخت یا خوراک خود را به‌صورت یارانه‌ای دریافت 
می‌کنند، صادرکننده باید یارانه دریافتی خود را به صندوق 

دولت بازگرداند. 
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین ضمن اشاره 
به تعدد روش‌های بازگشت ارز حاصل از صادرات اظهار کرد: 
به علت نبود سیستم بانکی برای بازگشت ارز، روش‌های 
متنوعی مانند واردات در ازای صادرات، عرضه به واردکننده 
و یا تهاتر وجود دارد که بخش زیادی از این روش‌ها مولود 

تحریم‌های اقتصادی است. همین موضوع، مسئله کنترل و 
تعیین قیمت ارز را با چالش مواجه می‌کند؛ بنابراین بهتر 
است یارانه‌هایی که در فرایند تولید به محصولات صادراتی 
اعطا می‌شود، هنگام خروج از کشور از صادرکننده اخذ شود. 
حریری ادامه داد: صادرکنندگان بعدازاین مرحله می‌توانند 
کالاها را صادر و سپس ارز حاصل از صادرات خود را از 
هر کانالی که فکر می‌کنند بهتر است، وارد کشور کنند؛ 
بنابراین بانک مرکزی نیز مجبور نخواهد شد تک‌تک ارز 
حاصل از صادرات کالاهای مختلف را قیمت‌گذاری کند. 
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین در خصوص لزوم 
تغییرات اساسی در ترکیب کالاهای صادراتی بیان کرد: ما 
زمانی می‌توانیم سیاست‌گذار صادرات خود باشیم که وقتی 
محصولی را صادر کنیم، آن محصول مستقیماً به دست 

مصرف‌کننده نهایی برسد. 
ما تقریباً به جز بازار عراق و افغانستان، چنین محصولاتی 
را صادر نمی‌کنیم. وی گفت: معمولاً ما مواد اولیه را صادر 
می‌کنیم که در کشور مقصد تبدیل به کالا و سپس به 
دست مصرف‌کننده می‌رسد. این مسئله به دلیل ضعف ما 
در تولید اتفاق می‌افتد که ضعف صادرات ما را نیز به همراه 
دارد. تا زمانی که تولید ما صادرات محور و رقابتی نباشد، 
هیچ نتیجه‌ای نخواهیم گرفت و سند این حرف، یک دهه 
صادراتی است که آمار آن در این مدت از نظر وزنی هیچ 

تغییری پیدا نکرده است. 

۷۰ درصد صادرات غیرنفتی کشور خام فروشی است

تشریح علت کاهش ارزش صادرات 

عضو اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: فرش ایران 
در رده اول جهان بوده اما اکنون به رده ششم سقوط 
کرده‌ایم و هند و پاکستان و نپال بازارها را اشغال 
کرده‌اند. احد عظیم‌زاده در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، درباره اوضاع صادرات فرش اظهار داشت: 
بنده با ۶۰ کشور جهان کار می‌کردم و ۱۵ سال متوالی 
اولین صادرکننده فرش کشور بودم، صادرات فرش 
ایران قبل از انقلاب ۶۷ درصد بود که بعد از آن به ۴۲، 
۳۵، ۲۸ درصد، دو سال پیش به ۱۷ درصد و اکنون به 
نیم درصد رسیده است. وی افزود: دولت صادرات را فلج 
کرده و برای فرش تعهد ارزی در نظر گرفته، در حالی 
که ما مواد را آزاد خریداری می‌کنیم و دولت ارزی در 
اختیار ما قرار نمی‌دهد. برای فرش نباید برای پیمان 
ارزی در نظر بگیرند صادرات فرش باید آزاد باشد و این 
در حالی است که بعد از یک سال که یک‌دهم فرش هم 
فروخته نمی‌شود که ما بخواهیم ارز را در اختیار نیما 
قرار دهیم، با این کار صادرات را از بین برده‌اند. رئیس 
اتحادیه فرش‌فروشان تبریز تصریح کرد: اجازه نمی‌دهند 
که فرش‌های مرجوعی به ایران عودت داده شود و به 

این ترتیب بزرگترین ضربه را به صادرات فرش وارد 
کرده‌اند، بنده نفر اول فرش ایران هستم اما اگر پاره‌ای 
مسائل نبود، این شغل را رها می‌کردم، زیرا دولت به 
این شغل بها نمی‌دهد در حالی که فرش شناسنامه 
دوم کشور است و ایران را با فرش می‌شناسند اما 
دولت این صنعت را رها کرده است. وی تاکید کرد: 
کشورهای دیگر از صادرکننده حمایت می‌کنند، در ۳۰ 
سال گذشته رئیس‌جمهور نمایشگاه بین‌المللی فرش 
را افتتاح می‌کرد بعد از آن وزیر و اکنون به حد مقام 
معاونت تنزل کرده و تعداد شرکت‌کنندگان در جلسات 
نیز به انگشتان دو دست رسیده است. عظیم‌زاده ادامه 
داد: ما ۲ میلیون و ۵۷ هزار نفر بافنده فرش داریم و 
در واقع سرجمع ۱۰ میلیون نفر از مسیر این صنعت 
امرار معاش می‌کنند که حدود ۱۲ درصد جمعیت 
کشور را شامل می‌شود، هیچ صنعتی نمی‌تواند تا به 
این حد بدون سرمایه‌گذاری اشتغال‌زایی داشته باشد، 
فرش ایران در رده اول جهان بوده اما اکنون به رده 
ششم سقوط کرده‌ایم و هند و پاکستان و نپال بازارها 

را اشغال کرده‌اند. 

رئیس هیات امنای انجمن پسته ایران گفت: آمریکا 
بازار پسته جهان را تسخیر کرد. به گزارش اکوایران، 
چند سالی هست که صادرکنندگان پسته نسبت 
به اعمال سیاست رفع تعهدات ارزی در مورد پسته 
اعتراض می‌کنند. اعتراضی که هنوز به نتیجه نرسیده 
است. حتی دولت صادرات حاضر به تغییر شکل رفع 
تعهدات ارزی صادرکنندگان پسته هم نیست. آنها 
مدتی است به دنبال رفع پیمان سپاری به شیوه 
صادرات در برابر واردات هستند. اما دولت این شیوه 

را هم نپذیرفته است. 
این موضوع را سیدمحمود ابطحی رئیس هیات 
امنای انجمن پسته ایران به »اکوایران« گفت. ابطحی 
افزود: با وجود سیاست رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان 
نمی‌توانند به صادرات ادامه دهند. او گفت: وضعیت 
صادرات برای سال جاری مشخص نیست. چون بازار 
به نرخ ارز نگاه می‌کند و براساس وضعیت نرخ ارز 
تصمیم می‌گیرد چه رفتاری کند. او با انتقاد از سیاست 
پیمان‌سپاری ارزی گفت: سال قبل هم وضع ما خوب 
نبود. باتوجه به شرایط ما و از طرفی باتوجه به اینکه 

تولید آمریکا سه برابر تولید ماست. این کشور همه بازار 
را گرفته است. سال گذشته میزان تولید پسته ایران 
نزولی بود. اما امسال طبق پیش‌بینی انجمن پسته 
ایران، کشور با افزایش دو برابری پسته روبرو خواهند 
شد.  عضو انجمن ملی پسته ایران از پیش بینی افزایش 
۲ برابری تولید پسته ایران در سال جاری خبر داد و 
گفت: با توجه به این رقم، امکان صادرات پسته به ارزش 
۱. ۵ میلیارد دلار در سال را داریم. کاربخش افزود: 
برآوردها نشان می‌دهد که امسال بین 200 تا 210 
هزار تن پسته خشک در سطح حدود 450 هزار هکتار 
تولید شود که نسبت به سال گذشته 2 برابر رشد را 
نشان می‌دهد. او در گفتگویی درباره وضعیت تولید و 
صادرات پسته ایران توضیح داد: با توجه به میزان تولید 
ایران امکان صادرات پسته به ارزش 1. 5 میلیارد دلار 
در سال را دارد. نایب رئیس هیات امنای انجمن ملی 
پسته ایران افزود: سال گذشته میزان تولید پسته کشور 
100 هزارتن در سطح حدود 450 هزار هکتار بود که 
از این میزان حدود 30 هزارتن به ارزش 200 میلیون 

دلار صادر شده بود. 

بازار پسته در انحصار آمریکاخطر بیکاری بیش از ۲ میلیون بافنده فرش

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی قیمت هر کیلو 
گوسفند زنده را اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری 
خبرانلاین، علی‌اصغر ملکی رئیس اتحادیه گوشت 
گوسفندی در برنامه‌ای رادیویی اعلام کرد: قیمت 
گوسفند زنده در شهرستان‌ها ۱۹۰ تا ۲۰۰ هزار تومان 
است، اما در تهران این رقم بیش از این است و با توجه 
به افزایش مصرف گوشت در زمستان اگر میزان نیاز 
بازار تأمین نشود قیمت افزایش می‌یابد و امیدواریم با 
تزریق به اندازه کافی گوشت در بازار قیمت گوشت 
برای مصرف‌کننده به ثبات برسد. با برنامه‌ریزی انجام 
شده گوشت قرمز وارداتی توسط شبکه کسبه امین 
که با بنر مشخص شده‌اند توزیع می‌شود و علاوه بر 
گوشت وارداتی گوشت داخلی هم عرضه می‌شود ما 
از دو سکوی امین‌آباد و تره‌بار پیروزی به مقدار کافی 
گوشت قرمز ارائه می‌کنیم روزانه دو تریلی در امین‌آباد 

و سه تریلی در پیروزی تخلیه می‌شود که در سطح 
شهر توزیع می‌شوند. وی گفت: با ورود به فصل سرما 
مصرف پروتئین و گوشت قرمز بالا می‌رود دولت باید 
تدابیری انجام دهد که با واردات تولید داخل بازار را به 
ثبات برساند. هر چند قیمت گوشت گوسفند تنظیم 
بازاری حدود ۳۶۰ تا ۳۸۰ هزار تومان است اما قیمت 
هر کیلو گوشت گوسفندی در قصابی‌ها حدود ۴۵۰ تا 
۴۸۰ هزار تومان است. همچنین احمد مقدسی رئیس 
اتحادیه گاوداران کشور نیز در مورد قیمت گوشت 
گوساله گفت: عمدتاً گوساله هلشتاین به صورت زنده 
کیلویی ۲۰۰ هزار تومان عرضه می‌شود که وزن لاشه 
آن بدون استخوان ۴۶۰ هزار تومان و بدون قلوه‌گاه 
حداکثر باید ۴۷۵ هزار تومان باشد در حالی که قیمت 
در بازار ۶۱۷ هزار تومان است و این فاصله قیمتی با 
عرضه گوشت وارداتی باید کاهش پیدا کند البته باید 

دقت کنیم واردات گوشت خارجی نباید تولید داخل 
را لطمه بزند. 

مقدسی گفت: به ازای هر دام وارداتی، ۲ دام 
داخلی بزرگ به کشتارگاه می‌رود و ۱۰ گوسفند از 
چرخه تولید حذف می‌شود. بنابراین واردات باید به 
گونه‌ای باشد که تولید داخل صدمه نبیند. وی تاکید 
کرد: عرضه نهاده‌های دامی نسبت به ماه‌های قبل 
بهتر شده در زمینه تأمین کنجاله سویا که در بازار 
آزاد تا کیلویی ۴۰ هزار تومان هم بالا رفته بود به ۳۵ 
هزار تومان کاهش یافته در زمینه جو و ذرت مشکلی 
وجود ندارد. ما در زمینه خوراک دام ۳۰۰ تا ۴۰۰ 
هزار تن کمبود داریم که با روند واردات امیدواریم 
این کمبود برطرف شود. مقدسی این را هم گفت: 
۷۵ درصد گوشت قرمز از دام سنگین تأمین می‌شود 
بنابراین اگر نهاده‌های گاوداری‌های صنعتی تأمین 
شود می‌توان به عرضه باثبات در بازار امیدوار بود و 
اگر دچار اخلال شود بر تولید اثر می‌گذارد. توزیع 
کنجاله سویا هم باید بیشتر شود تا دامدار با خیال 

راحت اقدام کند. 

شاخص کل، خط حمایتی 2 میلیون واحدی را از دست داد

روز سقوط بزرگ در بورس تهران

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260306271002426 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم سمیه مجرب فرزند حسین در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب 
ساختمان مساحت 89/65 مترمربع قسمتی از پلاک 105 فرعی از 10 اصلی 
بخش 9 واقع در عبدالمطلب 7 هنرور 9 پلاک 42 خریداری از مالک رسمی 
آقای قربان دوزبین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. م الف: 5053
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/22
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140260306271001907 مورخ 13402/07/28 
هیات موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای حسن ایرانی سماخون نسبت 
به ششدانگ مشاع از ششدانگ یک زمین مزروعی به مساحت 58280 مترمربع قسمت از 
پلاک شماره فرعی از 142 اصلی واقع بخش 9 مشهد، هریداری از محل مالکیت رضا ایرانی 
سماخون تایید گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترضین باید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 5071

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/22

قیمت نهایی گوشت اعلام شد

فاصله عجیب قیمت گوشت با دام زنده
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